
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico 
negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C65/17 - 11916/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2018
a las 13:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del Boletín de Información Municipal El Pla y del libro anual de las
fiestas de Fallas

Valor estimado del contrato 151.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.312 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.800 EUR.

Clasificación CPV
22212000 - Publicaciones periódicas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Pudiendo prorrogarse por periodos anuales, por mutuo acuerdo, sin que la duración total del
contrato, incluidas las prórrogas, exceda de 4 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC SL
NIF B24301871
País Origen Producto o Servicio : España

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8443b4c4-e3de-448e-a5e8-7ac42d882892


Lugar

Magnífic Ajuntament de Borriana

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(12530) Borriana España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2017 a las 12:30 horas
Apertura sobre B. Oferta Económica.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.242 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.371,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 65/17
Fecha de Formalización 28/01/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ISO 14001 de Gestión Ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Más páginas a todo color

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xumpH2z97dMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Castellón

Fecha de publicación 09/11/2017
Enlace Publicación: http://bop.dipcas.es/PortalBOP/boletin.do

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Castellón de la Plana

Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://bop.dipcas.es/PortalBOP/boletin.do

ID 0000002865653 |  2018-060750 | mar, 06 mar 2018 13:51:15:790 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129215800741248149688617442614303910195 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xumpH2z97dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.dipcas.es/PortalBOP/boletin.do
http://bop.dipcas.es/PortalBOP/boletin.do

